
REMUNERACIONES BASICAS CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO Nº 85/89

VIGENCIA : Febrero de 2021

OPERARIOS DIARIO MENSUAL
Operario Comun A 1.154,85         I 28.871,37           
Ayudante de Reparto B 1.201,05         J 30.026,22           
Operario especializado C 1.270,34         K 31.758,51           
1/2 oficial D 1.316,53         L 32.913,36           
Operario Calificado Choferes de 
corta y media distancia. 
Repartidores. Clarkista E 1.362,73         M 34.068,22           
Chofer de larga distancia.         
1/2 oficial tonelero F 1.408,92         N 35.223,07           
Oficiales. Mecanicos tetrabrick. 
Foguistas. Destiladores G 1.455,12         O 36.377,93           
Oficiales toneleros vasija grande. 
Encargados de sección o de 
secciones H 1.501,31         P 37.532,78           

ADMINISTRACION Y MAESTRANZA MENSUAL
Cadete Q 28.871,37           
Maestranza R 30.026,22           
Auxiliar General S 33.202,08           
Auxiliar B T 34.645,64           
Auxiliar A U 36.377,93           
Encargado de Sección V 37.532,78           

La antigüedad será del 1% del básico de la categoría de 1 a 25 años y del 0,5 % de 26 a 30 años.

Notas
Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
en la suma de $ 3.200 (pesos tres mil doscientos)

Se debe retener el 1,5% sobre los básicos del convenio como aporte solidario del empleado 
no afiliado al Sindicato.

Se establece una contribución patronal por empleado que este afiliado a OSPAV de $ 220 que sera
depositada a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación OSPAV.

ADICIONALES POR CONVENIO

Concepto Artículos Importe Porcentaje
Herramientas Propias Art. 16 - inc D) 2.887,14        10% Por mes
Tanques alcohol 800 litros Art. 20 - inc F) 69,29             6% Por día
Chofer c/acoplado o semi. Art. 24 - inc A) 230,97           20% Por día
Chofer c/función repart. Art. 24 - inc C) 69,29             6% Por día
Chofer: viatico p/comida Art. 24 - inc G) 519,68           45% Por comida
Chofer: viatico p/desayuno 230,97           20% Por desayuno
Viajante: viatico p/comida Art. 27 - inc G) 2.396,32        8,3% Por día
Placista sin automovil Art. 27 - inc H)
viático ciudad 4.330,71        15% Por mes
viático fuera de ciudad 5.774,27        20% Por mes
Manejo de dinero Art. 33 - inc A) 1.443,57        5% Por mes
Presentismo completo Art. 35 - 2.887,14        10% Por mes
Presentismo perfecto Art. 36 - 1.443,57        5% Por mes
Servicio Militar Art. 37 - 7.217,84        25% Por mes
Seguro de Sepelio Art. 44 - 288,71           25% Por dia
Comida p /traba Hs. Extras Art. 46 - 519,68           45% Por comida
Titulos secundario o Universitario Art. 47 - 1.443,57        5% Por mes



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2021

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 1.154,85 28.871,37   1.201,05  30.026,22  1.270,34 31.758,51  1.316,53  32.913,36  
1 año 1.166,40 29.160,08   1.213,06  30.326,49  1.283,04 32.076,09  1.329,70  33.242,50  
2 años 1.177,95 29.448,80   1.225,07  30.626,75  1.295,75 32.393,68  1.342,87  33.571,63  
3 años 1.189,50 29.737,51   1.237,08  30.927,01  1.308,45 32.711,26  1.356,03  33.900,76  
4 años 1.201,05 30.026,22   1.249,09  31.227,27  1.321,15 33.028,85  1.369,20  34.229,90  
5 años 1.212,60 30.314,94   1.261,10  31.527,54  1.333,86 33.346,43  1.382,36  34.559,03  
6 años 1.224,15 30.603,65   1.273,11  31.827,80  1.346,56 33.664,02  1.395,53  34.888,16  
7 años 1.235,69 30.892,37   1.285,12  32.128,06  1.359,26 33.981,60  1.408,69  35.217,30  
8 años 1.247,24 31.181,08   1.297,13  32.428,32  1.371,97 34.299,19  1.421,86  35.546,43  
9 años 1.258,79 31.469,79   1.309,14  32.728,59  1.384,67 34.616,77  1.435,02  35.875,56  
10 años 1.270,34 31.758,51   1.321,15  33.028,85  1.397,37 34.934,36  1.448,19  36.204,70  
11 años 1.281,89 32.047,22   1.333,16  33.329,11  1.410,08 35.251,94  1.461,35  36.533,83  
12 años 1.293,44 32.335,93   1.345,17  33.629,37  1.422,78 35.569,53  1.474,52  36.862,97  
13 años 1.304,99 32.624,65   1.357,19  33.929,63  1.435,48 35.887,11  1.487,68  37.192,10  
14 años 1.316,53 32.913,36   1.369,20  34.229,90  1.448,19 36.204,70  1.500,85  37.521,23  
15 años 1.328,08 33.202,08   1.381,21  34.530,16  1.460,89 36.522,28  1.514,01  37.850,37  
16 años 1.339,63 33.490,79   1.393,22  34.830,42  1.473,59 36.839,87  1.527,18  38.179,50  
17 años 1.351,18 33.779,50   1.405,23  35.130,68  1.486,30 37.157,45  1.540,35  38.508,63  
18 años 1.362,73 34.068,22   1.417,24  35.430,95  1.499,00 37.475,04  1.553,51  38.837,77  
19 años 1.374,28 34.356,93   1.429,25  35.731,21  1.511,70 37.792,62  1.566,68  39.166,90  
20 años 1.385,83 34.645,64   1.441,26  36.031,47  1.524,41 38.110,21  1.579,84  39.496,03  
21 años 1.397,37 34.934,36   1.453,27  36.331,73  1.537,11 38.427,79  1.593,01  39.825,17  
22 años 1.408,92 35.223,07   1.465,28  36.631,99  1.549,82 38.745,38  1.606,17  40.154,30  
23 años 1.420,47 35.511,79   1.477,29  36.932,26  1.562,52 39.062,96  1.619,34  40.483,44  
24 años 1.432,02 35.800,50   1.489,30  37.232,52  1.575,22 39.380,55  1.632,50  40.812,57  
25 años 1.443,57 36.089,21   1.501,31  37.532,78  1.587,93 39.698,13  1.645,67  41.141,70  
26 años 1.449,34 36.233,57   1.507,32  37.682,91  1.594,28 39.856,93  1.652,25  41.306,27  
27 años 1.455,12 36.377,93   1.513,32  37.833,04  1.600,63 40.015,72  1.658,83  41.470,84  
28 años 1.460,89 36.522,28   1.519,33  37.983,17  1.606,98 40.174,51  1.665,42  41.635,40  
29 años 1.466,67 36.666,64   1.525,33  38.133,31  1.613,33 40.333,30  1.672,00  41.799,97  
30 años 1.472,44 36.811,00   1.531,34  38.283,44  1.619,68 40.492,10  1.678,58  41.964,54  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
  en la suma de $ 3.200 (pesos tres mil doscientos con 00/100)

 
 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Especializado 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2021

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 1.362,73  34.068,22  1.408,92  35.223,07  1.455,12  36.377,93  1.501,31  37.532,78  
1 año 1.376,36  34.408,90  1.423,01  35.575,30  1.469,67  36.741,71  1.516,32  37.908,11  
2 años 1.389,98  34.749,58  1.437,10  35.927,53  1.484,22  37.105,48  1.531,34  38.283,44  
3 años 1.403,61  35.090,26  1.451,19  36.279,76  1.498,77  37.469,26  1.546,35  38.658,76  
4 años 1.417,24  35.430,95  1.465,28  36.631,99  1.513,32  37.833,04  1.561,36  39.034,09  
5 años 1.430,87  35.771,63  1.479,37  36.984,22  1.527,87  38.196,82  1.576,38  39.409,42  
6 años 1.444,49  36.112,31  1.493,46  37.336,46  1.542,42  38.560,60  1.591,39  39.784,75  
7 años 1.458,12  36.452,99  1.507,55  37.688,69  1.556,98  38.924,38  1.606,40  40.160,08  
8 años 1.471,75  36.793,67  1.521,64  38.040,92  1.571,53  39.288,16  1.621,42  40.535,40  
9 años 1.485,37  37.134,36  1.535,73  38.393,15  1.586,08  39.651,94  1.636,43  40.910,73  
10 años 1.499,00  37.475,04  1.549,82  38.745,38  1.600,63  40.015,72  1.651,44  41.286,06  
11 años 1.512,63  37.815,72  1.563,90  39.097,61  1.615,18  40.379,50  1.666,46  41.661,39  
12 años 1.526,26  38.156,40  1.577,99  39.449,84  1.629,73  40.743,28  1.681,47  42.036,71  
13 años 1.539,88  38.497,08  1.592,08  39.802,07  1.644,28  41.107,06  1.696,48  42.412,04  
14 años 1.553,51  38.837,77  1.606,17  40.154,30  1.658,83  41.470,84  1.711,49  42.787,37  
15 años 1.567,14  39.178,45  1.620,26  40.506,53  1.673,38  41.834,62  1.726,51  43.162,70  
16 años 1.580,77  39.519,13  1.634,35  40.858,76  1.687,94  42.198,39  1.741,52  43.538,03  
17 años 1.594,39  39.859,81  1.648,44  41.210,99  1.702,49  42.562,17  1.756,53  43.913,35  
18 años 1.608,02  40.200,50  1.662,53  41.563,22  1.717,04  42.925,95  1.771,55  44.288,68  
19 años 1.621,65  40.541,18  1.676,62  41.915,45  1.731,59  43.289,73  1.786,56  44.664,01  
20 años 1.635,27  40.881,86  1.690,71  42.267,69  1.746,14  43.653,51  1.801,57  45.039,34  
21 años 1.648,90  41.222,54  1.704,80  42.619,92  1.760,69  44.017,29  1.816,59  45.414,67  
22 años 1.662,53  41.563,22  1.718,89  42.972,15  1.775,24  44.381,07  1.831,60  45.789,99  
23 años 1.676,16  41.903,91  1.732,98  43.324,38  1.789,79  44.744,85  1.846,61  46.165,32  
24 años 1.689,78  42.244,59  1.747,06  43.676,61  1.804,35  45.108,63  1.861,63  46.540,65  
25 años 1.703,41  42.585,27  1.761,15  44.028,84  1.818,90  45.472,41  1.876,64  46.915,98  
26 años 1.710,22  42.755,61  1.768,20  44.204,95  1.826,17  45.654,30  1.884,15  47.103,64  
27 años 1.717,04  42.925,95  1.775,24  44.381,07  1.833,45  45.836,19  1.891,65  47.291,30  
28 años 1.723,85  43.096,29  1.782,29  44.557,19  1.840,72  46.018,08  1.899,16  47.478,97  
29 años 1.730,67  43.266,64  1.789,33  44.733,30  1.848,00  46.199,97  1.906,67  47.666,63  
30 años 1.737,48  43.436,98  1.796,38  44.909,42  1.855,27  46.381,86  1.914,17  47.854,30  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 
  en la suma de $ 3.200 (pesos tres mil doscientos con 00/100)

-               
 
 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
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tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección o 
de secciones 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2021

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 1.154,85 28.871,37  1.201,05 30.026,22  1.328,08   33.202,08  1.385,83  34.645,64  1.455,12 36.377,93  1.501,31  37.532,78  
1 año 1.166,40 29.160,08  1.213,06 30.326,49  1.341,36   33.534,10  1.399,68  34.992,10  1.469,67 36.741,71  1.516,32  37.908,11  
2 años 1.177,95 29.448,80  1.225,07 30.626,75  1.354,64   33.866,12  1.413,54  35.338,56  1.484,22 37.105,48  1.531,34  38.283,44  
3 años 1.189,50 29.737,51  1.237,08 30.927,01  1.367,93   34.198,14  1.427,40  35.685,01  1.498,77 37.469,26  1.546,35  38.658,76  
4 años 1.201,05 30.026,22  1.249,09 31.227,27  1.381,21   34.530,16  1.441,26  36.031,47  1.513,32 37.833,04  1.561,36  39.034,09  
5 años 1.212,60 30.314,94  1.261,10 31.527,54  1.394,49   34.862,18  1.455,12  36.377,93  1.527,87 38.196,82  1.576,38  39.409,42  
6 años 1.224,15 30.603,65  1.273,11 31.827,80  1.407,77   35.194,20  1.468,98  36.724,38  1.542,42 38.560,60  1.591,39  39.784,75  
7 años 1.235,69 30.892,37  1.285,12 32.128,06  1.421,05   35.526,22  1.482,83  37.070,84  1.556,98 38.924,38  1.606,40  40.160,08  
8 años 1.247,24 31.181,08  1.297,13 32.428,32  1.434,33   35.858,24  1.496,69  37.417,30  1.571,53 39.288,16  1.621,42  40.535,40  
9 años 1.258,79 31.469,79  1.309,14 32.728,59  1.447,61   36.190,26  1.510,55  37.763,75  1.586,08 39.651,94  1.636,43  40.910,73  
10 años 1.270,34 31.758,51  1.321,15 33.028,85  1.460,89   36.522,28  1.524,41  38.110,21  1.600,63 40.015,72  1.651,44  41.286,06  
11 años 1.281,89 32.047,22  1.333,16 33.329,11  1.474,17   36.854,30  1.538,27  38.456,66  1.615,18 40.379,50  1.666,46  41.661,39  
12 años 1.293,44 32.335,93  1.345,17 33.629,37  1.487,45   37.186,32  1.552,12  38.803,12  1.629,73 40.743,28  1.681,47  42.036,71  
13 años 1.304,99 32.624,65  1.357,19 33.929,63  1.500,73   37.518,35  1.565,98  39.149,58  1.644,28 41.107,06  1.696,48  42.412,04  
14 años 1.316,53 32.913,36  1.369,20 34.229,90  1.514,01   37.850,37  1.579,84  39.496,03  1.658,83 41.470,84  1.711,49  42.787,37  
15 años 1.328,08 33.202,08  1.381,21 34.530,16  1.527,30   38.182,39  1.593,70  39.842,49  1.673,38 41.834,62  1.726,51  43.162,70  
16 años 1.339,63 33.490,79  1.393,22 34.830,42  1.540,58   38.514,41  1.607,56  40.188,95  1.687,94 42.198,39  1.741,52  43.538,03  
17 años 1.351,18 33.779,50  1.405,23 35.130,68  1.553,86   38.846,43  1.621,42  40.535,40  1.702,49 42.562,17  1.756,53  43.913,35  
18 años 1.362,73 34.068,22  1.417,24 35.430,95  1.567,14   39.178,45  1.635,27  40.881,86  1.717,04 42.925,95  1.771,55  44.288,68  
19 años 1.374,28 34.356,93  1.429,25 35.731,21  1.580,42   39.510,47  1.649,13  41.228,32  1.731,59 43.289,73  1.786,56  44.664,01  
20 años 1.385,83 34.645,64  1.441,26 36.031,47  1.593,70   39.842,49  1.662,99  41.574,77  1.746,14 43.653,51  1.801,57  45.039,34  
21 años 1.397,37 34.934,36  1.453,27 36.331,73  1.606,98   40.174,51  1.676,85  41.921,23  1.760,69 44.017,29  1.816,59  45.414,67  
22 años 1.408,92 35.223,07  1.465,28 36.631,99  1.620,26   40.506,53  1.690,71  42.267,69  1.775,24 44.381,07  1.831,60  45.789,99  
23 años 1.420,47 35.511,79  1.477,29 36.932,26  1.633,54   40.838,55  1.704,57  42.614,14  1.789,79 44.744,85  1.846,61  46.165,32  
24 años 1.432,02 35.800,50  1.489,30 37.232,52  1.646,82   41.170,57  1.718,42  42.960,60  1.804,35 45.108,63  1.861,63  46.540,65  
25 años 1.443,57 36.089,21  1.501,31 37.532,78  1.660,10   41.502,59  1.732,28  43.307,06  1.818,90 45.472,41  1.876,64  46.915,98  
26 años 1.449,34 36.233,57  1.507,32 37.682,91  1.666,74   41.668,60  1.739,21  43.480,28  1.826,17 45.654,30  1.884,15  47.103,64  
27 años 1.455,12 36.377,93  1.513,32 37.833,04  1.673,38   41.834,62  1.746,14  43.653,51  1.833,45 45.836,19  1.891,65  47.291,30  
28 años 1.460,89 36.522,28  1.519,33 37.983,17  1.680,03   42.000,63  1.753,07  43.826,74  1.840,72 46.018,08  1.899,16  47.478,97  
29 años 1.466,67 36.666,64  1.525,33 38.133,31  1.686,67   42.166,64  1.760,00  43.999,97  1.848,00 46.199,97  1.906,67  47.666,63  
30 años 1.472,44 36.811,00  1.531,34 38.283,44  1.693,31   42.332,65  1.766,93  44.173,20  1.855,27 46.381,86  1.914,17  47.854,30  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio   en la suma de $ 3.200 (pesos tres mil doscientos con 00/100)
-              

 
 

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA
Vigencia: Febrero de 2021

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 2.887,14          10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 69,29               6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 230,97             20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 69,29               6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 519,68             45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 230,97             20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 2.396,32          8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 4.330,71          15% Por mes
viático fuera de ciudad 5.774,27          20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 1.443,57          5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 2.887,14          10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 1.443,57          5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 7.217,84          25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 288,71             25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 519,68             45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 1.443,57          5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio   en la suma de $ 3.200 (pesos tres mil doscientos con 00/100)
-                            

 
Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 220 que será depositada

 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación OSPAV
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